
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

75Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXI

~ 
eetãnlãiiõPlauí 
~ºR/TUROE: p!!T0DOS 

ld :05D4E48179F8A6A6 

,ff~ooo,~ol t..Oi PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 061/:20:21 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 010/:20:21 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 056/:20:21 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO SERVIÇO 
DE CONVIV'E:NCIA E FORTALECIMENTO DE VlNCULOS NA LOCALIDADE BAIXÃO, 
ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO". 

LOCATÁRIO: O MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAuf-PI, pessoa juridica de direito 
püblico interno, com sede na Francisco Delm.ondes, s/n, Centro, Betânia do Piaui
PI , inscrito no CNPJ sob o N.0 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu 
Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado 
nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí. 

LOCADORA: a Senhora MARIA DO CARMO MACEDO SOUZA, brasileira, solteira, 
autônoma, portadora da cédula de identidade sob o nº 3.294.427 SSP/PI e CPF: 
053.046.983-98, residente e domiciliada na Localidade Baixa da Furna, s/n, zona 
rural de Betânia do Piauí - PI, CEP: 64.753-000. 

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinârios do Município de Betânia do Piauí-PI, 
para o exercício de 2021. 

VALOR: R$ 300,00 (trezentos reais) mensais, correspondendo ao montante de R$ 
900,00 (novecentos reais), para o exercício de 2021. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Outubro de 2021. 

VIG:!NCIA DO CONTRATO: de 06/10/2021 a 31/12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, c/c art. 26, da Lei Federal Nº. 
8.666/93, alterada e consolidada, bem como assim disposições da Lei Nº. 
8.245/1991 - Lei do Inquilinato. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Munic ípio, Rua Francisco 
Delmondes , s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI. 

~ 
eetãniãciõll',aul 
~ 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor Especial de Licitações 

ld:13B59B35215CA6AS 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
01.612.622/0001- 33 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 01012021 

PROCESSO ADMISTRATIVO: 056/2021 

OBJETO: '"LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO SERVIÇO DE 

CONV!V1mCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS NA LOCALIDADE BAIXÃO, 

ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO". 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2021, 

fimdamcntada no art. 24, inciso X. da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas Ah1aliz•çõe,. 

posteriores e em consonllncia com o parecer jurfdico acostado BOS BUtos, para a contratação da 

Sra. Maria do Carmo Macedo Souza, brasileira, solteira, autônoma, portadora da cédula de 

identidade sob o nº 3.294.427 SSP/PI e CPF: 053.046.983-98, residente e domiciliBda na 

Localidade Baixa da Fuma, s/n, zona rural de Betlnia do Piaul - PI, CEP: 64.753-000, a qual 

apresentou menor valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais), correspondendo ao montante de 

R$ 900,00 (novecentos reais), para o c:xen:icio de 2021, objetivando atender 88 necessidades da 

secretaria mUDicipal de assistencia social vez que Dilo dispões de outra estrutura própria com 

caracteristicas que supram 88 exig!ncias da mesma, por este perlodo. 

Em cumprimento ao disposto no Brtigo 26 da Lei N" 8.666/93, determina a 

publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que produza seus jurfdicos e legais 

efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Bet4nla do Piaui - PI (PI), 05 de Outubro de 2021. 

Fé.bio de Carvalho Macedo 
~feito MUDicipal 

--· lí 
#IG.IIO~IEDE. 1'0001 

ld:04719F091C6EA594 

ESTAOOOOPIAU( • 
PREFEITURA MUNICIPAL OE BETANIA DO PIAUI - PI -

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

Direção de l.icitaQõe$ 

AVISO DJC UClTAçAO D&S.11:RTA • ~N'J'O DJC UClTAçAO 

PROCBSSO ADJO'NlBflUfll'O Ir, 040/2021 

PRBGAo PR&S.SM:lA.L ,r. 027/2021-PIIBP 

O IIUJIICÍPIO DE BBTÃlffA DO PIAuf-PI, pessoa juridica de direito público 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piaui - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º Ol.612.622/0001-33, através do 
Diretor Especial de Licitações, toma público para conhecimento de todo e 
qualquer intereBBado(s), que o PRBOÃO PRBSBKCIAL, tipo "IIBIIOR 
PREÇO,. com "ADJUDICAÇÃO POR ITBII", objetivando a CORTRATAÇÃO 
DE B11PRBSA VISAl'IDO A LOCAÇÃO DE 'OII VEICULO "PASSEIO,. PARA 
ATBIIDER AS JfBCBSSIDADBS DA SBCRBTÃRIA IIUJIICIPAL DE SA"ÕDE 
E 8AXEAIIBll'TO DO IIUJIICiPIO DE BBTÃIIIA DO PIAuf - PI, DE 
ACORDO COII TERIIO DE RBJ'BR&wCIA, com valor Global previsto em 1Q 
7.000,00 c-t• mU -19), com recursos oriundos do ORÇAIIBlfTO GERAL 
DO IIUJIICÍPIO DE BBTÃlffA DO PIAuf, para o exercício de 2021, foi 
declarada DESERTA, em virtude da ausência de intereBBados em participar 
do certame, diante do exposto esta Comissão Permanente de Licitação decide 
pelo CAJICBLAIIBIITO do referido Processo Administrativo. 

~ 
Betânl'ãdÕPiauí 
NJ.JOFU1\.AOEDE TODOS -

Betânia do Piauí (PI) , 18 de Outubro de 2021. 
' dt ...... 

Antonio Ferreira aced unior 
Pregoeiro/ u-etor d] CPL 

Ar,l . .;.,, JA.wo,., ,,., e,,,. l, c..:,b,U...ri. 
António Marcos de Cruvalho Cavalcante 

Membro da CPL 

/Jvw, !a~ c½thatuJ,o 6@;A s~ 
J Ana Lúcia de Macedo Sousa Santana 

Membro da CPL 

ld:089B6F72350CA7FO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATNO N° 048/2021 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 031, de 
18 de Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial nº 
030/2021-PMBP Processo Administrativo nº 048/2021, que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A VENDA DE PASSAGENS, COM O 
DESTINO BETÂNIA DO PIAUÍ A PICOS-PI/PICOS-PI A BETÂNIA DO 
PIAUI, OBJETIVANDO ATENDER O TRANSPORTE DE PESSOAS DESTE 
MUNÍCPIO EM SITUAÇÃO DE WLNERABILIDADE SOCIAL, Conforme 
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa 
JOSE DE SA SOUSA - ME (ZE DE SA TRANSPORTES), inscrita no CNPJ 
sob n.• 27.476.873/0001-21, com valor de R$ 45,00 (quarenta e cinco 
reais) para o item 01, totalizando um valor global de R$ 47.250,00 
(quarenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais). 

Betânia do Piauí-PI, 08 de Outubro de 2021. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 


